PAGE
2

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	22.10.2024
	№
	1081

	г. Сокол

	Об утверждении  перечня муниципальных услуг, предоставляемых в МКУ СМО «МФЦ»

В соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-пальных услуг» АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых в МКУ

СМО «МФЦ» (прилагается).

2. Признать утратившими силу следующие постановле-ния Администрации Сокольского муниципального района:

- от 17.12.2013 № 496 «Об утверждении перечня услуг, предоставляемых в МКУ СМР «Многофункциональный центр предостав-ления государственных и муниципальных услуг»;

- от 03.08.2015 № 282 «О внесении изменений в перечень услуг, предоставляемых в МКУ СМР «Многофункциональный центр предостав-ления государственных и муниципальных услуг»;

- от 21.12.2015 № 454 «О внесении изменений в перечень услуг, предоставляемых в МКУ СМР «Многофункциональный центр предостав-ления государственных и муниципальных услуг»;

- от 21.04.2017 № 511 «О внесении изменений в перечень услуг, предоставляемых в МКУ СМР «Многофункциональный центр предостав-ления государственных и муниципальных услуг»
- от 05.07.2022 № 774 «О внесении изменений в перечень услуг, предоставляемых в МКУ СМР «Многофункциональный центр предостав-ления государственных и муниципальных услуг».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Сокольская правда», подлежит размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава округа                                                                                        В.А. Носков

УТВЕРЖДЕН

                                      постановлением

Администрации округа

от 22.10.2024 № 1081
Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых в МКУ СМО «МФЦ»

1. Предоставление разрешений на осуществление земляных работ;

2. Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений;

3. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

4. Предоставление жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда;

5. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

6. Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договору социального найма;

7. Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений муниципального жилищного фонда (приватизация жилищного фонда);

8. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом;

9. Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства;

10. Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов;

11. Выдача разрешений на право организации розничного рынка;

12. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

13. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;

14. Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности;

15. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала;

16. Присвоение адреса объекту адресации, аннулированию такого адреса;

17. Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения);

18. Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию;

19. Выдача градостроительного плана земельного участка;

20. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме;

21. Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение;

22. Принятие решения о подготовке и об утверждении документации по планировке территории;

23. Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески;

24. Предоставление разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;

25. Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов;

26. Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества;

27. Предварительное согласование предоставления земельного участка;

28. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории;

29. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута;

30. Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно;

31. Предоставление отдельным категориям граждан в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена;

32. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование такого разрешения;

33. Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель, или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую;

34. Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, находящихся в частной собственности;

35. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, на торгах;

36. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, в собственность, аренду, безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование без проведения торгов;

37. Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена;

38. Присвоение спортивных разрядов «второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд» (за исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта);

39. Присвоение квалификационной категории спортивных судей «спортивный судья второй категории» и «спортивный судья третьей категории» (за исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта);

40. Постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие обязательные программы дошкольного образования;

41. Прием заявлений в лагеря с дневным пребыванием на базе муниципальных образовательных учреждений для организации отдыха детей в каникулярное время;

42. Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов, а также (взлетов) на расположенные в границах округа площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации;
43. Регистрация заявлений о проведении общественной экологической экспертизы на территории Сокольского муниципального округа.